

اطلاعیه: تغییر نتایج دور ملی مسابقات موت کورت جساپ ۲۰۲۰

یک ماه پس از پایان دور ملی مسابقات جساپ ۲۰۲۰ و اعلام دانشگاه علامه طباطبایی به عنوان قهرمان و دانشگاه قم به عنوان نایب قهرمان مسابقات، برگزارکننده دور ملی مسابقات جساپ از یک کشور ثالث، بصورت جداگانه به انجمن دانشجویان حقوق بین الملل (ILSA) و مرکز مطالعات حقوق بین الملل مدرن (MIS) اطلاع داد که یک دور تمرینی آنلاین، قبل از دور شفاهی مسابقات، بین دانشگاه علامه طباطبایی و یکی از دانشگاه‌های این کشور صورت گرفته است. بر همین اساس، با توجه به اینکه برگزاری جلسه تمرینی با تیمی دیگر (داخلی و یا خارجی)، مطابق با بند ۲،۱۰ و ۲،۱۳ قواعد مسابقات جساپ، ممنوع اعلام شده است، هیئت رسیدگی به تخلفات ایلسا، رای به عدم صلاحیت دانشگاه علامه طباطبایی برای شرکت در دور شفاهی مسابقات سال ۲۰۲۰ و لغو عنوان قهرمانی این تیم، صادر کرد. روند بررسی موضوع تا اعلام رای نهایی ایلسا، با توجه به درگیر بودن دو تیم از دو کشور مختلف، و پیچیدگی‌هایی که مانع از پیشبرد سریع امر می‌شد، در کنار شرایط حاکم به دلیل شیوع ویروس کرونا که منجر به لغو دور بین‌المللی مسابقات گشت، تا اواخر فروردین ماه ۱۳۹۹ به طول انجامید.

همچنین به دلیل اعتراض دانشگاه علامه طباطبایی به رای صادره، رای نهایی با وقفه‌ای دو ماهه از جانب هیئت رسیدگی، نهایتاً در تاریخ ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۹ به نمایندگان تیم دانشگاه علامه طباطبایی و برگزارکننده دور ملی مسابقات ایران، ابلاغ شد. به موجب این رای، هیئت رسیدگی کننده عدم آگاهی اعضای تیم دانشگاه علامه طباطبایی از ممنوعیت برگزاری دور تمرینی با تیم‌های دیگر را موجب رفع مسئولیت ندانسته و برای پیش‌گیری از ایجاد الگوی نادرست در سال‌های آتی، رای قبلی مبنی بر عدم صلاحیت و لغو قهرمانی این تیم را تأیید کرد.

بر همین اساس، مرکز مطالعات حقوق بین الملل مدرن بلافاصله در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹، به دلیل تغییر بنیادین در نتایج مسابقات، به مربیان تیم دانشگاه قم به عنوان تیم قهرمان و دانشگاه آزاد تهران مرکز به عنوان نایب قهرمان، موضوع را اطلاع داد و از نمایندگان دو تیم، برای حضور در مرکز و دریافت گواهی قهرمانی و نایب‌قهرمانی در تاریخ ۱۱ خرداد ماه ۱۳۹۹ دعوت بعمل آورد. در عین حال، از تیم دانشگاه علامه طباطبایی خواسته شد که هرگونه اطلاع‌رسانی پیشین در خصوص قهرمانی خود را از تمامی صفحات اجتماعی حذف نمایند.

با توجه به سیر وقایع، پر واضح است که ۱۱ خرداد ماه ۱۳۹۹، زودترین زمان ممکن برای اعلام قطعی تغییر نتایج بوده است. این در حالی است، که تیم نایب قهرمان، به دلیل آنچه از دست دادن فرصت شرکت در دور نهایی بیان داشتند، مراتب اعتراض خود را به مرکز مطالعات حقوق بین‌الملل مدرن ابلاغ نموده و بعد از جلسه‌ای که دپارتمان حقوقی مرکز با دو نماینده این تیم در ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه، ۱۱ خرداد ۱۳۹۹ داشتند (و همچنین با اطلاع نماینده تیم قهرمان) مقرر شد که اعلام رسمی تغییر نتایج تا اعتراض رسمی تیم نایب قهرمان به ایلسا و دریافت پاسخ به این اعتراض، به تعویق بیفتد. اما متأسفانه ساعاتی پس از اتمام جلسه، اعضای تیم نایب قهرمان، بدون توجه به توافقی که مرکز با نمایندگان خود آن‌ها داشت و بدون اطلاع از وقایعی که بیان شد، به اعتراضات غیردقیقی روی آوردند که حتی تا انتقاد از نمره قضات مسابقات (پس از گذشت حدود ۶ ماه از مسابقات) نیز پیش رفت که این امر متأسفانه به موضوعی شایع (و البته ناصحیح) در مسابقات هر سال تبدیل شده است و لذا مرکز مطالعات حقوق بین‌الملل مدرن با توجه به تمامی مسائل مطروحه، مجالی برای ورود بیشتر به این موضوع نمی‌بیند. لازم به ذکر است که تمامی تصمیمات در این مقطع زمانی در هماهنگی کامل و با تایید شخص خانم **لزلی بن، مدیر اجرایی ایلسا،** اتخاذ شده است.

در آخر، ضمن تبریک به دو تیم خوب دانشگاه قم به عنوان قهرمان و دانشگاه آزاد تهران مرکز به عنوان نایب قهرمان، امید است که تمامی دوستانی که به هر نحو در پیشبرد و ارتقای مسابقات موت کورت جساپ در سطح ملی سهمیم هستند، در جهت اعتلای جایگاه این رویداد مهم و پیش‌گیری از اقدامات ناسنجیده که ممکن است وجهه کشور ایران در جامعه بزرگ جساپ را خدشه‌دار کند، همکاری کنند.

با تشکر

دپارتمان حقوقی - مرکز مطالعات حقوق بین‌الملل مدرن